
 
 
 

Resolución de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria efectuada en la Resolución de 22/12/2022, de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deportes, por la que se convocan las subvenciones para adquisiciones 
bibliográficas, publicaciones periódicas y multimedia para las bibliotecas municipales de 
Castilla-La Mancha para 2023 

 
 

Con fecha 22 de diciembre de 2017 se publicó en el DOCM la Orden 207/2017, de 13 de diciembre, 
de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, que establecen las bases reguladoras de 
subvenciones para adquisiciones bibliográficas, publicaciones periódicas y multimedia para las 
bibliotecas municipales de Castilla-La Mancha (DOCM nº 246 de 22/12/2017). Al amparo de esta 
Orden se aprobó la Resolución de 22/12/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, 
que convocaba las subvenciones para adquisiciones bibliográficas, publicaciones periódicas y 
multimedia para las bibliotecas municipales de Castilla-La Mancha para 2023 (DOCM nº 249 de 
30/12/2023). 

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, 
verificando el cumplimiento de los requisitos para acceder a la subvención y, posteriormente, se 
evaluaron las solicitudes presentadas por una Comisión de valoración, en función de los criterios 
de valoración establecidos en el ordinal decimoprimero de la convocatoria. La asignación de las 
ayudas económicas se realizó conforme a la base 5.3 de la Orden 207/2017, de 13 de diciembre, 
estableciendo su prorrateo en función de los puntos obtenidos. 

 

Concluida la instrucción, se dictaron las Propuestas de resolución definitiva por los órganos 
instructores, elevándose dicha propuesta al titular de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes. 

 
Por tanto, en virtud de lo previsto en la base sexta de la Orden 207/2017, de 13 de diciembre, y en 
el ordinal octavo de la Resolución de12/08/2020, y siendo conforme con las Propuestas de 
resolución, RESUELVO: 

 

Primero. Conceder a las entidades locales que se enumeran en el Anexo I una subvención 
equivalente a la cuantía que se indica. No siendo ninguna de ellas superior al 70% del gasto 
subvencionado. 

 

Segundo. Desestimar las solicitudes que se enumeran en el Anexo II por los motivos que se 
indican, y declarar el desistimiento de la solicitud que se enumera en el Anexo III. 

 
Tercero. Esta resolución se publicará en la sede electrónica de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha (http://www.jccm.es). Esta publicación sustituye en todo caso 
a la notificación y surtirá sus mismos efectos de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 
Cuarto. En virtud del artículo 6.1.b) de la Ley 4/2016, de 15 de diciembre, de Transparencia y Buen 
Gobierno de Castilla-La Mancha, los beneficiarios de subvenciones estarán obligados a 
suministrar a la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha en el plazo de 
diez días, en su caso, previo requerimiento a tal efecto, toda la información necesaria para el 
cumplimiento por aquella de las obligaciones establecidas en el Titulo II de la mencionada Ley. 

 
Quinto. De conformidad con el artículo 6.2 de la citada Ley 4/2016, de 15 de diciembre, se podrá 
acordar, previo apercibimiento y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas una 
vez transcurrido el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendido. La 
multa será reiterada por periodos de quince días hasta el cumplimiento. El total de la multa no 
podrá exceder del cinco por ciento del importe de la subvención, sin que la multa exceda de 3.000 
euros. Para la determinación del importe, se atenderá al grado de incumplimiento y al principio de 
proporcionalidad, entre otros. 

 

Sexto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha en 
el plazo de dos meses de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 



 
 
 

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá 
interponer recurso de reposición ante el titular de la Consejería competente en materia de 
bibliotecas, en el plazo de un mes de acuerdo con los establecido en los artículos 123 y 124 de 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas 

 
Toledo, a la fecha de la firma 
 



 
 
 

 

Anexo I. Listado de subvenciones concedidas 
 

 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto Subvencionado Subvención 

Albacete Abengibre SBPLY/23/181002/000027 2.000,00 1234,82 

Albacete Aguas Nuevas SBPLY/23/181002/000036 1.800,00 1036,41 

Albacete Alatoz SBPLY/23/181002/000122 1.800,00 1168,69 

Albacete Albatana SBPLY/23/181002/000086 2.000,00 1323,01 

Albacete Alcalá del Júcar SBPLY/23/181002/000029 2.000,00 1102,55 

Albacete Almansa SBPLY/23/181002/000094 10.000,00 760,84 

Albacete Alpera SBPLY/23/181002/000022 1.800,00 1212,78 

Albacete Balazote SBPLY/23/181002/000038 2.500,00 1014,37 

Albacete Ballestero (El) SBPLY/23/181002/000099 2.400,00 1323,01 

Albacete Barrax SBPLY/23/181002/000068 1.800,00 882,09 

Albacete Bienservida SBPLY/23/181002/000048 1.800,00 1124,59 

Albacete Bogarra SBPLY/23/181002/000126 1.800,00 1014,37 

Albacete Bonete SBPLY/23/181002/000033 1.800,00 926,18 

Albacete Bonillo (El) SBPLY/23/181002/000081 4.000,00 838,00 

Albacete Carcelén SBPLY/23/181002/000006 2.000,00 1234,82 

Albacete Casas de Juan Núñez SBPLY/23/181002/000091 1.800,00 1146,64 

Albacete Casas de Ves SBPLY/23/181002/000109 1.800,00 1124,59 

Albacete Casas-Ibáñez SBPLY/23/181002/000102 2.935,00 1036,41 

Albacete Caudete SBPLY/23/181002/000123 7.000,00 804,93 

Albacete Cenizate SBPLY/23/181002/000121 1.800,00 1014,37 

Albacete Férez SBPLY/23/181002/000074 3.000,00 1014,37 

Albacete Fuente-Álamo SBPLY/23/181002/000024 4.100,00 1014,37 

Albacete Fuentealbilla SBPLY/23/181002/000013 1.800,00 1058,46 

Albacete Gineta (La) SBPLY/23/181002/000079 2.500,00 992,32 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Albacete Hellín SBPLY/23/181002/000050 10.000,00 760,84 

Albacete Higueruela SBPLY/23/181002/000112 3.500,00 1234,82 

Albacete Hoya Gonzalo SBPLY/23/181002/000053 1.800,00 1102,55 

Albacete Lezuza SBPLY/23/181002/000071 2.000,00 1146,64 

Albacete Liétor SBPLY/23/181002/000043 1.800,00 1124,59 

Albacete Madrigueras SBPLY/23/181002/000105 7.000,00 815,95 

Albacete Mahora SBPLY/23/181002/000100 2.100,00 1212,78 

Albacete Minaya SBPLY/23/181002/000116 1.800,00 1014,37 

Albacete Molinicos SBPLY/23/181002/000009 1.800,00 1124,59 

Albacete Montealegre del Castillo SBPLY/23/181002/000082 2.500,00 793,91 

Albacete Motilleja SBPLY/23/181002/000061 2.000,00 882,09 

Albacete Munera SBPLY/23/181002/000063 4.500,00 860,04 

Albacete Nerpio SBPLY/23/181002/000113 1.800,00 992,32 

Albacete Ontur SBPLY/23/181002/000066 4.285,72 1058,46 

Albacete Ossa de Montiel SBPLY/23/181002/000119 1.800,00 1058,46 

Albacete Paterna del Madera SBPLY/23/181002/000051 1.800,00 1168,69 

Albacete Peñascosa SBPLY/23/181002/000034 1.800,00 1190,73 

Albacete Pétrola SBPLY/23/181002/000007 1.800,00 1014,37 

Albacete Pozo Cañada SBPLY/23/181002/000041 2.500,00 970,27 

Albacete Pozohondo SBPLY/23/181002/000104 1.800,00 1124,59 

Albacete Pozo-Lorente SBPLY/23/181002/000092 1.800,00 1058,46 

Albacete Pozuelo SBPLY/23/181002/000110 1.800,00 1190,73 

Albacete Robledo SBPLY/23/181002/000096 1.800,00 1146,64 

Albacete Roda (La) SBPLY/23/181002/000044 15.000,00 904,14 

Albacete Salobre SBPLY/23/181002/000047 1.800,00 1168,69 

Albacete San Pedro SBPLY/23/181002/000076 2.000,00 793,91 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Albacete Socovos SBPLY/23/181002/000015 3.000,00 1124,59 

Albacete Tarazona de la Mancha SBPLY/23/181002/000128 9.000,00 1047,43 

Albacete Valdeganga SBPLY/23/181002/000088 2.500,00 1036,41 

Albacete Villalgordo del Júcar SBPLY/23/181002/000120 1.800,00 1014,37 

Albacete Villamalea SBPLY/23/181002/000118 2.750,00 1058,46 

Albacete Villapalacios SBPLY/23/181002/000107 1.850,00 1190,73 

Albacete Villarrobledo SBPLY/23/181002/000095 3.000,00 981,30 

Albacete Yeste SBPLY/23/181002/000108 2.500,00 1036,41 

Ciudad Real Agudo SBPLY/23/181102/000018 3.000,00 1014,37 

Ciudad Real Alcázar de San Juan (Patronato) SBPLY/23/181102/000030 12.000,00 749,82 

Ciudad Real Aldea del Rey SBPLY/23/181102/000037 1.800,00 1102,55 

Ciudad Real Arenales de San Gregorio SBPLY/23/181102/000009 1.800,00 1124,59 

Ciudad Real Argamasilla de Alba SBPLY/23/181102/000058 5.302,50 738,79 

Ciudad Real Argamasilla de Cva. SBPLY/23/181102/000052 9.000,00 882,09 

Ciudad Real Calzada de Cva. SBPLY/23/181102/000067 3.000,00 1058,46 

Ciudad Real Carrión de Cva. SBPLY/23/181102/000056 2.500,00 992,32 

Ciudad Real Carrizosa SBPLY/23/181102/000057 1.800,00 1234,82 

Ciudad Real Castellar de Santiago SBPLY/23/181102/000060 2.900,00 838,00 

Ciudad Real Chillón SBPLY/23/181102/000005 1.800,00 1014,37 

Ciudad Real Cózar SBPLY/23/181102/000043 1.978,35  1168,69 

Ciudad Real Daimiel SBPLY/23/181102/000053 12.000,00  815,95 

Ciudad Real Fernán Caballero SBPLY/23/181102/000054 1.900,00  1124,59 

Ciudad Real Fuencaliente SBPLY/23/181102/000055 1.800,00  1124,59 

Ciudad Real Granátula de Cva. SBPLY/23/181102/000007 1.800,00  1234,82 

Ciudad Real Herencia SBPLY/23/181102/000051 5.000,00  838,00 

Ciudad Real Horcajo de los Montes SBPLY/23/181102/000038 1.800,00  1190,73 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Ciudad Real Llanos del Caudillo SBPLY/23/181102/000070 3.000,00  1256,87 

Ciudad Real Manzanares SBPLY/23/181102/000025 12.000,00  1036,41 

Ciudad Real Membrilla SBPLY/23/181102/000033 5.200,00  1014,37 

Ciudad Real Pedro Muñoz SBPLY/23/181102/000071 5.000,00  760,84 

Ciudad Real Piedrabuena SBPLY/23/181102/000022 3.000,00  1058,46 

Ciudad Real Poblete SBPLY/23/181102/000021 3.500,00  1036,41 

Ciudad Real Puebla de Don Rodrigo SBPLY/23/181102/000014 3.000,00  904,14 

Ciudad Real Santa Cruz de Mudela SBPLY/23/181102/000012 5.000,00  1036,41 

Ciudad Real Socuéllamos SBPLY/23/181102/000066 7.000,00  860,04 

Ciudad Real Tomelloso SBPLY/23/181102/000019 13.000,00  716,75 

Ciudad Real Torrenueva SBPLY/23/181102/000076 1.800,00  705,72 

Ciudad Real Torre de Juan Abad SBPLY/23/181102/000040 2.500,00  1212,78 

Ciudad Real Valenzuela de Cva. SBPLY/23/181102/000036 1.800,00  1212,78 

Ciudad Real Villahermosa SBPLY/23/181102/000080 3.200,00  1014,37 

Ciudad Real Villanueva de los Infantes SBPLY/23/181102/000064 5.833,34  1003,34 

Ciudad Real Villarrubia de los Ojos SBPLY/23/181102/0000675 9.000,00  1036,41 

Ciudad Real Villarta de San Juan SBPLY/23/181102/000074 4.045,20  1036,41 

Cuenca Alarcón SBPLY/23/181202/000088 1.800,00 1113,57 

Cuenca Alberca de Záncara, La SBPLY/23/181202/000023 2.000,00 1036,41 

Cuenca Aliaguilla SBPLY/23/181202/000044 1.800,00 948,23 

Cuenca Almodóvar del Pinar SBPLY/23/181202/000003 2.000,00 1190,73 

Cuenca Arcas SBPLY/23/181202/000099 4.000,00 860,04 

Cuenca Barajas de Melo SBPLY/23/181202/000034 1.800,00 838,00 

Cuenca Buenache de Alarcón SBPLY/23/181202/000032 1.800,00 948,23 

Cuenca Campillo de Altobuey SBPLY/23/181202/000190 2.000,00 1146,64 

Cuenca Campos del Paraíso SBPLY/23/181202/000103 1.800,00 926,18 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Cuenca Cañete SBPLY/23/181202/000025 2.600,00 882,09 

Cuenca Cardenete SBPLY/23/181202/000098 1.800,00 1102,55 

Cuenca Casas de Benítez SBPLY/23/181202/000085 1.800,00 705,72 

Cuenca Casas de Fernando Alonso SBPLY/23/181202/000106 1.800,00 815,95 

Cuenca Chillarón de Cuenca SBPLY/23/181202/000092 1.800,00 1323,01 

Cuenca Enguídanos SBPLY/23/181202/000053 1.800,00 1102,55 

Cuenca Fuente de Pedro Naharro SBPLY/23/181202/000083 2.000,00 948,23 

Cuenca Fuentes SBPLY/23/181202/000050 2.000,00 1080,50 

Cuenca Graja de Iniesta SBPLY/23/181202/000006 2.000,00 1036,41 

Cuenca Hinojosos, Los SBPLY/23/181202/000019 3.500,00 1036,41 

Cuenca Honrubia SBPLY/23/181202/000071 1.800,00 948,23 

Cuenca Huete SBPLY/23/181202/000046 1.800,00 1124,59 

Cuenca Iniesta SBPLY/23/181202/000093 2.500,00 1036,41 

Cuenca Landete SBPLY/23/181202/000100 2.006,80 1146,64 

Cuenca Ledaña SBPLY/23/181202/000091 1.800,00 992,32 

Cuenca Minglanilla SBPLY/23/181202/000047 1.800,00 1036,41 

Cuenca Mira SBPLY/23/181202/000070 1.800,00 860,04 

Cuenca Mota del Cuervo SBPLY/23/181202/000074 6.500,00 1003,34 

Cuenca Osa de la Vega SBPLY/23/181202/000028 2.500,00 1190,73 

Cuenca Palomares del Campo SBPLY/23/181202/000101 1.800,00 1080,50 

Cuenca Pedernoso, El SBPLY/23/181202/000039 1.853,85 1058,46 

Cuenca Peral, El SBPLY/23/181202/000042 2.800,00 1168,69 

Cuenca Picazo, El SBPLY/23/181202/000080 1.800,00 1058,46 

Cuenca Pozorrubio de Santiago SBPLY/23/181202/000062 1.800,00 1278,92 

Cuenca Priego SBPLY/23/181202/000008 1.800,00 1014,37 

Cuenca Provencio (El) SBPLY/23/181202/000016 3.000,00 1014,37 

Cuenca Quintanar del Rey SBPLY/23/181202/000029 6.000,00 826,98 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Cuenca Santa María de los Llanos SBPLY/23/181202/000090 1.800,00 1124,59 

Cuenca Santa María del Campo Rus SBPLY/23/181202/000060 3.000,00 1058,46 

Cuenca Sotorribas SBPLY/23/181202/000078 1.800,00 1300,96 

Cuenca Talayuelas SBPLY/23/181202/000021 2.600,00 937,20 

Cuenca Tebar SBPLY/23/181202/000089 1.800,00 1124,59 

Cuenca Torrubia del Campo SBPLY/23/181202/000068 1.800,00 1190,73 

Cuenca Valeras, Las SBPLY/23/181202/000081 1.800,00 882,09 

Cuenca Valverde de Júcar SBPLY/23/181202/000073 3.000,00 926,18 

Cuenca Vara de Rey SBPLY/23/181202/000057 1.800,00 948,23 

Cuenca Villaescusa de Haro SBPLY/23/181202/000061 1.800,00 1168,69 

Cuenca Villagarcía del Llano SBPLY/23/181202/000105 2.100,00 1102,55 

Cuenca Villalba de la Sierra SBPLY/23/181202/000096 1.800,00 1036,41 

Cuenca Villalpardo SBPLY/23/181202/000043 1.800,00 1036,41 

Cuenca Villamayor de Santiago SBPLY/23/181202/000087 4.000,00 1036,41 

Cuenca Villar de Olalla SBPLY/23/181202/000064 4.500,00 1146,64 

Cuenca Villares del Saz SBPLY/23/181202/000094 1.800,00 1300,96 

Guadalajara Albalate de Zorita SBPLY/23/181302/000044 1.800,00 1146,64 

Guadalajara Alcoroches SBPLY/23/181302/000003 1.800,00 1223,80 

Guadalajara Alovera SBPLY/23/181302/000031 7.000,00 1014,37 

Guadalajara Alustante SBPLY/23/181302/000022 1.800,00 1234,82 

Guadalajara Azuqueca de Henares SBPLY/23/181302/000009 15.000,00 672,65 

Guadalajara Brihuega SBPLY/23/181302/000043 2.500,00 1036,41 

Guadalajara Cabanillas del Campo SBPLY/23/181302/000004 8.000,00 1146,64 

Guadalajara Casar (El) SBPLY/23/181302/000021 7.000,00 672,65 

Guadalajara Chiloeches SBPLY/23/181302/000013 3.000,00 1036,41 

Guadalajara Cogolludo SBPLY/23/181302/000049 1.850,00 1124,59 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Guadalajara EATIM Gárgoles de Abajo SBPLY/23/181302/000017 1.800,00 1260,00 

Guadalajara Fontanar SBPLY/23/181302/000018 3.000,00 992,32 

Guadalajara Horche SBPLY/23/181302/000045 3.500,00 992,32 

Guadalajara Humanes SBPLY/23/181302/000039 1.800,00 1058,46 

Guadalajara Jadraque SBPLY/23/181302/000019 1.800,00 860,04 

Guadalajara Loranca de Tajuña SBPLY/23/181302/000046 4.285,00 871,07 

Guadalajara Maranchón SBPLY/23/181302/000001 2.000,00 1323,01 

Guadalajara Marchamalo SBPLY/23/181302/000025 7.000,00 782,88 

Guadalajara Molina de Aragón SBPLY/23/181302/000027 3.000,00 1058,46 

Guadalajara Pastrana SBPLY/23/181302/000041 1.800,00 1058,46 

Guadalajara Pioz SBPLY/23/181302/000047 5.000,00 882,09 

Guadalajara Pozo de Guadalajara SBPLY/23/181302/000008 1.800,00 1146,64 

Guadalajara Quer SBPLY/23/181302/000037 3.000,00 1058,46 

Guadalajara Sacedón SBPLY/23/181302/000032 4.000,00 1058,46 

Guadalajara Sigüenza SBPLY/23/181302/000048 3.000,00 860,04 

Guadalajara Tórtola de Henares SBPLY/23/181302/000011 3.000,00 1080,50 

Guadalajara Yebes SBPLY/23/181302/000033 5.833,34 1014,37 

Guadalajara Yunquera de Henares SBPLY/23/181302/000038 5.833,34 1058,46 

Toledo Ajofrin SBPLY/23/181402/000093          2.000,00  1036,41 

Toledo Alameda de la Sagra SBPLY/23/181402/000114          5.833,34  1014,37 

Toledo Borox SBPLY/23/181402/000151          5.000,00  1014,37 

Toledo Buenaventura SBPLY/23/181402/000014         1.800,00  1212,78 

Toledo Burguillos SBPLY/23/181402/000050         4.000,00 815,95 

Toledo Cabañas de la Sagra SBPLY/23/181402/000056         3.000,00  1036,41 

Toledo Calzada de Oropesa SBPLY/23/181402/000091         3.000,00 1300,96 

Toledo Camarena SBPLY/23/181402/000008          2.500,00 793,91 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Toledo Camuñas SBPLY/23/181402/000109 1.800,00 815,95 

Toledo Carranque SBPLY/23/181402/000029        5.000,00  793,91 

Toledo Castillo de Bayuela SBPLY/23/181402/000161          2.000,00  1234,82 

Toledo Cebolla SBPLY/23/181402/000096          2.500,00  771,86 

Toledo Cedillo del Condado SBPLY/23/181402/000125        3.000,00  815,95 

Toledo Chozas de Canales SBPLY/23/181402/000005          3.000,00  727,77 

Toledo Ciruelos de Toledo SBPLY/23/181402/000121         2.000,00 1124,59 

Toledo Cobeja SBPLY/23/181402/000077          1.800,00   815,95 

Toledo Cobisa SBPLY/23/181402/000154          2.500,00  992,32 

Toledo Corral de Almaguer SBPLY/23/181402/000089          6.000,00  1003,34 

Toledo Cuerva SBPLY/23/181402/000145         1.800,00  1014,37 

Toledo Dosbarrios SBPLY/23/181402/000034          2.000,00 1036,41 

Toledo Esquivias SBPLY/23/181402/000025         4.500,00  694,70 

Toledo Fuensalida SBPLY/23/181402/000132          7.000,00   793,91 

Toledo Guadamur SBPLY/23/181402/000141         2.000,00   1102,55 

Toledo Guardia de Toledo, La SBPLY/23/181402/000039          1.800,00  860,04 

Toledo Hinojosa de San Vicente SBPLY/23/181402/000076        2.000,00  1080,50 

Toledo Huerta de Valdecarábanos SBPLY/23/181402/000100         1.800,00   992,32 

Toledo Illescas SBPLY/23/181402/000036       15.000,00 1047,43 

Toledo Lagartera SBPLY/23/181402/000049         1.921,70   882,09 

Toledo Lucillos SBPLY/23/181402/000073          1.800,00   1036,41 

Toledo Madridejos SBPLY/23/181402/000088          7.000,00   749,82 

Toledo Malpica de Tajo SBPLY/23/181402/000020          2.500,00  1036,41 

Toledo Mascaraque SBPLY/23/181402/000060          1.800,00 1300,96 

Toledo Mazarambroz SBPLY/23/181402/000137          1.800,00 1212,78 

Toledo Miguel Esteban SBPLY/23/181402/000162         2.500,00  771,86 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Toledo Montearagón SBPLY/23/181402/000052          2.000,00  1212,78 

Toledo Mora SBPLY/23/181402/000108          7.500,00  793,91 

Toledo Navahermosa SBPLY/23/181402/000045          2.500,00 749,82 

Toledo Navalmorales, Los SBPLY/23/181402/000024          2.500,00  1036,41 

Toledo Navalucillos, Los SBPLY/23/181402/000138          2.000,00  992,32 

Toledo Noblejas SBPLY/23/181402/000126       10.000,00  992,32 

Toledo Orgaz SBPLY/23/181402/000159          2.500,00  815,95 

Toledo Oropesa y Corchuela SBPLY/23/181402/000053          2.500,00  1036,41 

Toledo Pantoja SBPLY/23/181402/000070          2.800,00  838,00 

Toledo Pepino SBPLY/23/181402/000116          2.500,00  1014,37 

Toledo Polán SBPLY/23/181402/000080          4.500,00  1036,41 

Toledo Puebla de Almoradiel, La SBPLY/23/181402/000082          5.000,00  959,25 

Toledo Pueblanueva SBPLY/23/181402/000139          1.800,00  1014,37 

Toledo Pulgar SBPLY/23/181402/000011          1.900,00  1014,37 

Toledo Quero SBPLY/23/181402/000156          3.333,33  1058,46 

Toledo Quintanar de la Orden SBPLY/23/181402/000010          8.000,00  1058,46 

Toledo San Román de los Montes SBPLY/23/181402/000101          1.800,00  1058,46 

Toledo Santa Cruz de la Zarza SBPLY/23/181402/000002          5.000,00  1058,46 

Toledo Segurilla SBPLY/23/181402/000147          1.800,00  1036,41 

Toledo Sonseca con Casaelgordo SBPLY/23/181402/000085          7.000,00  749,82 

Toledo Talavera de la Reina SBPLY/23/181402/000135       40.000,00  926,18 

Toledo Talavera La Nueva SBPLY/23/181402/000113          1.800,00  904,14 

Toledo Toboso, El SBPLY/23/181402/000130          1.800,00  1036,41 

Toledo Torre de Esteban Hambrán, La SBPLY/23/181402/000095          3.000,00  1080,50 

Toledo Ugena SBPLY/23/181402/000065       5.000,00 738,79 

Toledo Urda SBPLY/23/181402/000123          4.500,00 1058,46 



 
 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Gasto subvencionado Subvención 

Toledo Villa de Don Fadrique, La SBPLY/23/181402/000152          3.000,00 1058,46 

Toledo Villacañas SBPLY/23/181402/000054          5.000,00  760,84 

Toledo Villafranca de los Caballeros SBPLY/23/181402/000015          2.500,00  1036,41 

Toledo Villaluenga SBPLY/23/181402/000041          2.500,00  1014,37 

Toledo Villaminaya SBPLY/23/181402/000134          1.800,00 1190,73 

Toledo Villanueva de Alcardete SBPLY/23/181402/000083          2.500,00 1058,46 

Toledo Villanueva de Bogas SBPLY/23/181402/000119          1.800,00 1080,50 

Toledo Villaseca de la Sagra SBPLY/23/181402/000064       12.000,00  1300,95 

Toledo Villasequilla SBPLY/23/181402/000038          4.500,00 1036,41 

Toledo Villatobas SBPLY/23/181402/000107          2.500,00  882,09 

Toledo Viso de San Juan, El SBPLY/23/181402/000087          5.000,00  771,86 

Toledo Yuncler SBPLY/23/181402/000140       10.000,00  1036,41 

Toledo Yuncos SBPLY/23/181402/000081       10.000,00  683,68 



 
 
 
 

Anexo II. Listado de solicitudes desestimadas 
 
 

Provincia Entidad Local Expediente Causa del incumplimiento 

Ciudad Real Almedina SBPLY/23/181102/000027 No alcanza puntuación mínima requerida en el Ordinal 11.5 
de la Convocatoria 

Ciudad Real Malagón SBPLY/23/181102/000042 no cumple requisitos del Ordinal 3. 1 de la Convocatoria 

Ciudad Real Ruidera SBPLY/23/181102/000069 No alcanza puntuación mínima requerida en el Ordinal 11.5 
de la Convocatoria 

Cuenca Sisante SBPLY/23/181202/000102 no cumple requisitos del Ordinal 6. 1.d) de la Convocatoria 

Guadalajara Guadalajara SBPLY/23/181302/000042 No alcanza puntuación mínima requerida en el Ordinal 11.5 
de la Convocatoria 

Toledo Arcicóllar  SBPLY/23/181402/000092 no cumple requisitos del Ordinal 3. 1 de la Convocatoria 

Toledo Bargas SBPLY/23/181402/000122 no cumple requisitos del Ordinal 6. 1.a) de la Convocatoria 

Toledo Carpio de Tajo SBPLY/23/181402/000028 no cumple requisitos del Ordinal 3. 1 de la Convocatoria 

Toledo Mocejón SBPLY/23/181402/000067 no cumple requisitos del Ordinal 6. 1.a) de la Convocatoria 

Toledo Nambroca SBPLY/23/181402/000150 no cumple requisitos del Ordinal 6. 1.a) de la Convocatoria 

Toledo Novés  SBPLY/23/181402/000044 no cumple requisitos del Ordinal 6. 1.a) de la Convocatoria 

Toledo Olías del Rey  SBPLY/23/181402/000133 no cumple requisitos del Ordinal 6. 1.a) de la Convocatoria 

Toledo Ontígola SBPLY/23/181402/000146 no cumple requisitos del Ordinal 3. 1 de la Convocatoria  

Toledo El Real de San Vicente SBPLY/23/181402/000112 no cumple requisitos del Ordinal 3. 1 de la Convocatoria 

Toledo Santa Cruz del Retamar SBPLY/23/181402/000097 no cumple requisitos del Ordinal 6. 1.a) de la Convocatoria 

Toledo Yunclillos SBPLY/23/181402/000149 no cumple requisitos del Ordinal 3. 1 de la Convocatoria 

 
 
  
  



 
 
 

 

Anexo III. Desistimientos  

 

Provincia Entidad Local Número de expediente Fecha de la Renuncia 

Cuenca Cañizares SBPLY/23/181202/000024 16/01/2023 

 

 


		2023-11-08T12:20:16+0000




